[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2015                                                                                                     № 242
город Усть-Лабинск

О проведении на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района праздничных мероприятий, посвященных
Празднику весны и труда
 В соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.8 и 43 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в целях организации культурного досуга, возрождения традиций совместного проведения праздников, не носящих политического характера, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в г.Усть-Лабинске 1 мая 2015 года праздничные мероприятия, посвященные Празднику весны и труда:
- с 10-00 до 11-00 часов – праздничное шествие по ул.Ленина г.Усть-Лабинска от ул.Пролетарской до ул.Советской;
- с 11-00 до 21-00 часов – народные гуляния в городском парке г.Усть-Лабинска.
2. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Празднику весны и труда (приложение № 1).

3. Утвердить Порядок следования колонн на праздничном шествии, посвящённом Празднику весны и труда (приложение № 2).

4. Определить местом проведения праздничных мероприятий:
- улицу Ленина от ул.Пролетарской до ул.Советской;
- улицу Советскую от ул.Октябрьской до ул.Агаркова;
- площадь и сквер перед зданием районной и городской администраций;

 - территорию городского парка г.Усть-Лабинска.
5. Временно:
1 мая 2015 года ограничить движение автомобильного транспорта в г.Усть-Лабинске:
- с 09-00 до 12-00 часов по улице Ленина от ул.Пролетарской до ул.Советской;
- с 09-00 до 12-00 часов по улице Советской от ул.Октябрьской до ул.Агаркова.

6. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Горбань) организовать праздничную торговлю сувенирной продукцией, прохладительными напитками, шашлыком, выпечкой, мороженным и т.п. на территории городского парка.

7. МАУК «Усть-Лабинский городской дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Гудина) организовать проведение культурной программы в городском парке 1 мая 2015 года с 11-00 до 20-00 часов;
8. Рекомендовать Отделу МВД РФ по Усть-Лабинскому району (Элибеков) выполнить мероприятия по ограничению движения автомобильного транспорта, обеспечить контроль соблюдения Правил дорожного движения и охрану правопорядка с учетом требований антитеррористических мероприятий 1 мая 2015 года по улице Ленина от ул.Пролетарской до ул.Советской, по улице Советской от ул.Октябрьской до ул.Агаркова и в городском парке во время народных гуляний.
9. Рекомендовать ОАО «НЭСК «Усть-Лабинскэлектросеть» (Сидоренко) обеспечить подключение электроэнергии к аппаратуре и дежурство бригады электриков в сквере у здания администраций района и города 1 мая 2015 года с 8-30 до 11-30 часов.
10. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача МБУЗ «Центральная районная больница» Усть-Лабинского района (Кручинин) обеспечить дежурство машины скорой помощи в сквере у здания администраций района и города 1 мая 2015 года с 10-00 до 11-00 часов во время проведения праздничного шествия.

11. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Санькову А.В. изменить движение маршрутного транспорта по ул.Ленина 1 мая 2015 года с 8-00 до 12-00 часов.
12. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление и Порядок следования колонн в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района О.Ю.Кочмина.
14. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 15.04. 2015 г. № 242
Порядок следования колонн

на праздничном шествии, посвящённом Празднику весны и труда

Сбор и построение колонн: с 9-00 до 9-50 часов.

Начало праздничного шествия: 1 мая 2015 года в 10-00 часов.

Маршрут следования праздничного шествия: ул. Ленина от ул.Красноармейской до ул.Советской (городской парк).
Ответственный за построение колонн: Пензев В.Г.
Ответственный распорядитель-регулировщик: Цибульник М.Ю.
Колонна № 1

Казаки, спортсмены, творческие коллективы учреждений культуры, учебные заведения, учреждения районного управления образованием.

Место сбора: ул.Ленина от ул.Красноармейской до ул.Ободовского (магазин «Домострой»)
Ответственные за построение и движение колонны: Баженова А.А., Ремизова С.В., Меньшиков И.П., Васильченко В.С., Косенко А.В.
Построение колонны: парадный расчёт казаков городского казачьего общества,  спортсмены детско-юношеских спортивных школ и центров спортивной подготовки, творческие коллективы РДК «Кубань», творческие коллективы городского Дома культуры, СОШ № 1, СОШ № 2, СОШ № 3, СОШ № 4, Гимназия № 5, СОШ № 6, СОШ № 36, школа № 35, Усть-Лабинский социально-педагогический колледж, Усть-Лабинский филиал Брюховецкого аграрного колледжа, муниципальные дошкольные образовательные учреждения, ЦДТ «Созвездие», станция юннатов, межшкольный учебный комбинат, Центр диагностики и консультирования, централизованная бухгалтерия РУО.

Колонна № 2

Государственные и муниципальные учреждения, ветераны войны и труда.
Место сбора: ул.Ленина от магазин «Домострой» до Центрального универмага.
Ответственные за построение и движение колонны: Илюхина Л.В., Скоробогатов В.Н., Соколова М.В., Антонова И.Я., Гришин Е.Е.
Построение колонны: администрации города и района, актив Совета ветеранов, МБУЗ «Центральная районная больница», МБУЗ «Стоматологическая поликлиника», МБУК «Центральная районная библиотека», ОАО «Фармация», Земельный центр, БТИ, налоговая инспекция, пенсионный фонд, управление социальной защиты населения, Центр социального обслуживания «Рассвет», реабилитационный центр «Родник», Дом-интернат для престарелых и инвалидов, Центр занятости населения, сбербанк, крайинвестбанк, сельхозбанк, банк «Первомайский», Юг-инвестбанк, банк «Экспресс-Волга»,  Росгосстрах-Юг.
Колонна № 3

Сельскохозяйственные предприятия и предприятия агропромышленного комплекса.

Место сбора: ул.Ленина от Центрального универмага до ул.Куйбышева (здание ЗАГС).
Ответственные за построение и движение колонны: Смирнов С.В., Скориков Н.В., Липаткин С.А.
Построение колонны: ООО «Управляющая компания АгроХолдинг «Кубань»: ОАО «Агрообъединение «Кубань», ЗАО «Сахарный завод «Свобода», ОАО «Усть-Лабинский КХП»; НПО «Семеноводство Кубани», птицефабрика «Кубань».
Колонна № 4

Промышленные предприятия, торговля, малый бизнес.

Место сбора: ул.Ленина от ул.Куйбышева (ЗАГС) до «Вечного огня» (нечётная сторона).
Ответственные за построение и движение колонны: Вьюркова Л.Н., Походняк А.А.
Построение колонны: ОАО «ЭМЭК Флорентина», газобетонный завод (ООО «Главстрой Усть-Лабинск»), ГК «Подшипник»,  молзавод «Традиция», ОРМЗ, ОАО «Усть-Лабинский завод мостовых железобетонных конструкций»», Торгово-промышленная палата, предприятия торговли и малого бизнеса.

Колонна № 5

Предприятия жилищно-коммунального комплекса, энергетики, связи, строительства и транспорта

Место сбора: ул.Ленина от здания ЗАГС до мемориала «Вечный огонь» (чётная сторона).
Ответственный за построение и движение колонны: Попов П.Н., Прокопенко С.С.
Построение колонны: ОАО «Водопровод», ОАО «Очистные сооружения канализации», ЗАО «Усть-Лабинсктеплоэнерго», ОАО «ДРСУ», НЭСК-горэлектросети, Усть-Лабинские электрические сети «Кубаньэнерго», НЭСК-Энергосбыт, ОАО «Усть-Лабинскрайгаз», предприятие «Газпром межрегионгаз Краснодар»,  Ростелеком (районный узел связи), почтамт.

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        О.Ю.Кочмин